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Miasto Kraków wspiera właścicieli zabytkowych budynków w usuwaniu nielegalnego graffiti. Wnioski o
dofinansowanie prac restauratorskich polegających na usuwaniu bazgrołów z elewacji można składać przez
cały rok.

O wsparcie mogą ubiegać się osoby i podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku, wynikający m.in.
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub
stosunku zobowiązaniowego.

Zasady przyznawania dofinansowania określa uchwała Rady Miasta Krakowa z 13 lutego 2025 r.
dotycząca udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.
Szczegółowe informacje oraz aktualne przepisy są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta
Krakowa.

Aby ubiegać się o dotację należy złożyć prawidłowo wypełniony wniosek wraz z wymaganymi
załącznikami. Dokumenty można dostarczyć osobiście do Urzędu Miasta Krakowa lub przesłać pocztą
na adres: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3–4, 31-004 Kraków. Warto dopisać na
kopercie: „AM – dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
obiektach zabytkowych”.

Formularz wniosku można otrzymać w Referacie ds. Dziedzictwa Biura Architekta Miasta przy ul. św.
Krzyża 1 lub pobrać w wersji elektronicznej ze strony internetowej BIP Miasta Krakowa.

W przypadku dotacji na usuwanie nielegalnego graffiti obowiązują odrębne terminy rozpatrywania
wniosków. Dokumenty złożone do 30 czerwca będą rozpatrzone do końca tego samego roku,
natomiast wnioski złożone po tym terminie – do 30 czerwca roku następnego.

Należy pamiętać, że wnioski niekompletne, niepodpisane lub złożone po terminie nie będą
rozpatrywane. Również samo złożenie wniosku nie oznacza jeszcze przyznania dotacji. Decyzję o
przyznaniu środków podejmuje Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie ds. Dziedzictwa Biura Architekta Miasta: adres e-
mail: dotacje.zabytki@um.krakow.pl, tel.: 12 616 19 26 , 12 616 65 87.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D28342%26typ%3Du.
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